
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

46/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
46/2023

Data do Processo: 18/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO NOS
PARQUES LOCALIZADOS NA PRAÇA MUNICIPAL E ESCOLA CASTRO ALVES, BEM COMO AQUISIÇÃO DE
BALANÇO ADAPTADO E BALANÇO PARA BEBES NA PRAÇA MUNICIPAL DALILO QUINTINO PEREIRA, CONFORME
DESCRIÇÃO NO ANEXO I

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  do  proponente  DIDATICA  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  BRINQUEDOS
LTDA,  constatou-se  que  o  proponente  apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi
classificado. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor
o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 01/06/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 46/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: DIDATICA INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BALANÇO ADAPTADO Estrutura do balanço em aço

tubular diâmetro de 42,40 mm (mm) com parede de
2,50mm, chumbado ou parafusado ao solo; Estrutura
principal em tubo de 63mm de diâmetro e espessura de
parede de 2mm estruturado com 4 colunas de alumínio
9x9 com cantos ovalizados arredondados estruturado
internamente. Estrutura aconchego da Cadeira em aço
tubular diâmetro de 25,40mm com parede de 2,00mm;
com chapa do piso em alumínio e espessura de 1,65 mm;
guarda corpo da cadeira em aço tubular de 25,4mm e
parede de 1,55mm; Rampa de acesso basculante para a
lateral com estrutura em aço tubular de 25,4mm com
parede de 1,55mm; chapa piso em alumínio e espessura
de 1,65mm; fecho de segurança metálico entre rampa e
cadeira; OBS: Ao descer a rampa esta impede que a
cadeira se mova durante o acesso. Dimensões do
conjunto: largura 2400,00mm, altura 2400,00mm e
comprimento de 1400,00mm; Capacidade: 1 cadeirante;
Acabamento com pintura epóxi a pó; - BALANÇO
ADAPTADO Estrutura do balanço em aço tubular diâmetro
de 42,40 mm (mm) com parede de 2,50mm, chumbado
ou parafusado ao solo; Estrutura principal em tubo de
63mm de diâmetro e espessura de parede de 2mm
estruturado com 4 colunas de alumínio 9x9 com cantos
ovalizados arredondados estruturado internamente,
Estrutura aconchego da Cadeira em aço
tubular diâmetro de 25,40mm com parede
de 2,00mm; com chapa do piso em
alumínio e espessura de 1,65 mm; guarda corpo da
cadeira em aço tubular de 25,4mm e parede de 1,55mm;
Rampa de acesso basculante para a lateral
com estrutura em aço tubular de 25,4mm

1,000 UN KRENKE 8.450,0000 8.450,00



Página: 2 / 2
com parede de 1,55mm; chapa piso em
alumínio e espessura de 1,65mm; fecho de
segurança metálico entre rampa e cadeira;
OBS: Ao descer a rampa esta impede que
a cadeira se mova durante o acesso.
Dimensões do conjunto: largura
2400,00mm, altura 2400,00mm e
comprimento de 1400,00mm;
ABNT 16 071 - balanço

2 Balanço Bebe, assento bebe rotomoldado com corrente
galvanizada. ABNT 16 071 - balanço - Balanço Bebe,
assento bebe rotomoldado com corrente galvanizada.
ABNT 16 071 - balanço

3,000 UN KRENKE 545,0000 1.635,00

3 Kit manutenção parque infantil, incluindo parafusos,
colocação e manutenção dos parques. - Kit manutenção
parque infantil, incluindo parafusos, colocação e
manutenção dos parques. As peças utilizadas deverão
ser originais.

3,000 UN KRENKE 3.490,0000 10.470,00

20.555,00Total do Participante:
20.555,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 01/06/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIDATICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS EIRELI

JOSIANE POYER PASQUALOTTO


